ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Cadastro Cargo/Função Destino QT

ELSIE WINTE SHOCKNESS 10079323 GERENTE SALVADOR/BA 04 e ½ (quatro e meia)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMIAS

PORTARIA Nº 396/DA/GAB/SEMIAS/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PORTO VELHO – SEMIAS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta no processo nº 012.001453/2025-81.
RESOLVE:
ARBITRAR E CONCEDER: 4 e ½ (quatro e meia) diárias em favor
da servidora abaixo relacionada, para custear as despesas com o
deslocamento para Salvador/BA, por meio de transporte aéreo, tendo
como objetivo da viagem participar da Feira Preta Festival, que
acontecerá no período de 27 novembro a 01 de dezembro/2025, em
Salvador/BA, com intuito de buscar informações, conhecimento para
futura aplicabilidade em Porto Velho. Neste evento acontecerá
exposição de produtos e serviços, painéis que promovem
convergências e compartilhamento de saberes sobre a economia preta,
do afro-consumo e do empreendedorismo. Este evento nasceu para ser
um instrumento de prosperidade para a população negra, celebrando a
criatividade e a resistência transformando realidades. Conforme
informações constantes no Ofício nº1068/2025/SEMIAS-DGSUAS de
30/10/2025 e Ofício n°1831/2025/SGOV-DEPGI de 24/11/2025.

Porto Velho, 27 de novembro de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LUCÍLIA MUNIZ DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Inclusão e Assistência Social – SEMIAS
Dec. n°1.690/I de 7/7/2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:31B742B9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 01/12/2025. Edição 4120
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

06/01/2026, 08:01 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/31B742B9/36a94eebca0413ca3c2b02432a0b464c36a94eebca0413ca3c2b02432a0b464c 1/1